
 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº    378    DE 2021 
(       26 de octubre 2021        ) 

 
POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 037 DE 25 DE OCTUBRE DE 2021. 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO 
 

En uso de sus facultades constitucionales y legales conferidas especialmente en las 
leyes 38 de 1998, 179 de 1994, 617 de 2000, Decreto 111 de 1996 y el Acuerdo 065 de 

1996,  y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que mediante Acuerdo 019 del 24 de noviembre de 2020, el Honorable Concejo 
Municipal de Pasto expidió el Presupuesto Anual De Rentas E Ingresos Y Gastos E 
Inversiones para la vigencia 2021, el cual fue liquidado mediante Decreto No. 0469 del 
23 de diciembre de 2020. 
 
Que mediante Acuerdo No. 037 del 25 de octubre de 2021, el Concejo Municipal de 
Pasto aprobó la modificación del presupuesto de rentas e ingresos y de Gastos e 
inversiones del Municipio de Pasto para la vigencia 2021. 
 
Que según lo anterior se hace necesario desagregar dicho Acuerdo conforme a los 
códigos establecidos en el Decreto de liquidación No. 0469 del 23 de diciembre de 
2020, para gastos de funcionamiento del nivel central, gastos de inversión, gastos del 
Fondo de salud y gastos de establecimientos públicos. 
 
Según lo anteriormente expuesto, 
 

DECRETA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese al presupuesto de Rentas e Ingresos del Municipio 
de Pasto para la vigencia 2021, la suma de: ONCE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON 
22/100 M/CTE ($11,624,740,646.22 ), según la estimación de ingresos detallada en el 
Anexo 1 -Presupuesto de rentas e ingresos 2021-, así: 

 
DETALLE VALOR 

INGRESOS 11,624,740,646.22 
   Ingresos Corrientes                                10,432,451,833.00  
   Recursos de Capital                                 1,192,288,813.22  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Adiciónese al presupuesto de Gastos e Inversiones del 
Municipio de Pasto para la vigencia 2021, la suma de ONCE MIL SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
PESOS CON 22/100 M/CTE ($11,624,740,646.22), según la estimación de gastos 
detallada en el Anexo 2 –Gastos 2021- así: 
 

DETALLE VALOR 
GASTOS                               11,624,740,646.22  
INVERSION SECTOR CENTRAL                               11,624,740,646.22  

SECTOR AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL                                    148,381,144.00  

Infraestructura productiva y comercialización                                    148,381,144.00  
SALUD Y PROTECCION SOCIAL                                     50,000,000.00  
Salud pública                                       21,754,445.90  



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº    378    DE 2021 
(       26 de octubre 2021        ) 

 
POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 037 DE 25 DE OCTUBRE DE 2021. 

DETALLE VALOR 
Aseguramiento y prestación integral de servicios de 
salud                                      28,245,554.10  
SECTOR EDUCACIÓN                                    615,286,946.37  
Calidad, cobertura y fortalecimiento de la 
educación inicial, prescolar, básica y media                                    615,286,946.37  
SECTOR TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES 

                                   298,000,000.00  

Fomento del desarrollo de aplicaciones, software y 
contenidos para impulsar la apropiación de las 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones 
(TIC) 

                                   298,000,000.00  

SECTOR TRANSPORTE                                 4,397,495,133.35  

Infraestructura red vial regional                                    164,739,517.35  

Prestación de servicios de transporte público de 
pasajeros                                 4,232,755,616.00  
SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE                                 2,000,000,000.00  
Fortalecimiento del desempeño ambiental de los 
sectores productivos 

                                1,690,000,000.00  

 Conservación de la biodiversidad y sus servicios 
ecosistémicos                                    310,000,000.00  

SECTOR CULTURA                                 1,506,820,061.39  
Promoción y acceso efectivo a procesos culturales y 
artísticos                                    206,820,061.39  
Gestión, protección y salvaguardia del patrimonio 
cultural colombiano                                 1,300,000,000.00  

SECTOR COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO                                 1,100,000,000.00  

 Productividad y competitividad de las empresas 
colombianas                                 1,100,000,000.00  
SECTOR TRABAJO                                    345,537,270.00  

Protección social                                    345,537,270.00  
 SECTOR VIVIENDA                                     92,994,405.52  

Ordenamiento territorial y desarrollo urbano                                      50,000,000.00  
Acceso de la población a los servicios de agua 
potable y saneamiento básico                                      42,994,405.52  
SECTOR INCLUSIÓN SOCIAL                                    454,326,715.86  
Atención, asistencia y reparación integral a las 
víctimas                                     450,000,000.00  
Desarrollo integral de niñas, niños y adolescentes y 
sus familias                                        4,326,715.86  
SECTOR DEPORTE Y RECREACIÓN                                    186,000,896.73  
Fomento a la recreación, la actividad física y el 
deporte                                    186,000,896.73  
SECTOR GOBIERNO TERRITORIAL                                    429,898,073.00  

Gestión del riesgo de desastres y emergencias                                    420,898,073.00  



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº    378    DE 2021 
(       26 de octubre 2021        ) 

 
POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 037 DE 25 DE OCTUBRE DE 2021. 

DETALLE VALOR 
Fortalecimiento a la gestión y dirección de la 
administración pública territorial                                        9,000,000.00  
 
ARTÍCULO TERCERO: Acredítese y contracredítese de los saldos disponibles los siguientes 
rubros en el presupuesto de gastos del municipio, según la estimación de traslados 
detallada en el Anexo 3 – Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2021- así: 
 

DETALLE CREDITO CONTRACREDITO 
GASTOS  422,000,000.00      422,000,000.00  
FUNCIONAMIENTO                          -        400,000,000.00    
Funcionamiento Central                          -       400,000,000.00  
INVERSION SECTOR CENTRAL   422,000,000.00         22,000,000.00  

SECTOR EDUCACIÓN 150,000,000.00                              -   
Calidad, cobertura y fortalecimiento de la 
educación inicial, prescolar, básica y media 

            
150,000,000.00  

                                
-   

 SECTOR VIVIENDA  250,000,000.00                               -   
Ordenamiento territorial y desarrollo urbano 250,000,000.00                            -   

SECTOR INCLUSIÓN SOCIAL    22,000,000.00        22,000,000.00  

Inclusión social y productiva para la población en 
situación de vulnerabilidad 

                             
-   

                 
22,000,000.00  

Atención integral de población en situación 
permanente de desprotección social y/o familiar 

              
22,000,000.00  

                                
-   

 
ARTÍCULO CUARTO: Ordenar a la Secretaría de Hacienda Municipal, a través de la 
oficina de Presupuesto, realizar los comprobantes y gestiones administrativas necesarias 
para la aplicación del presente Decreto. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Ordenar a la Tesorería Municipal realizar las modificaciones al PAC. 
 
ARTÍCULO SEXTO: El presente Decreto se acompaña con sus anexos informativos que 
contienen el detalle de la desagregación y liquidación de la adición de ingresos y 
gastos, además los traslados aprobados. 
 
ARTÍCULO SEPTIMO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en San Juan de Pasto, a los  
 
 

GERMÁN CHAMORRO DE LA ROSA 
ALCALDE DE PASTO 

 
 
Aprobó: ANGELA PATRICIA PANTOJA MORENO Jefe Oficina Jurídica  
 
 
 
Aprobó: LUIS EDUARDO NARVAEZ MEJIA Secretario de Hacienda  
 
 
 
Reviso: CARMEN ELISA DIAZ Jefe Oficina de Presupuesto   
 
 
 
Elaboro: MIGUEL CHAMORRO Profesional Universitario Presupuesto 

26 DE OCTUBRE DE 2021



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(            26 de octubre 2021         ) 

ANEXO No 001 
Presupuesto de Rentas e Ingresos 2021 

 

Código 
Centro 

de 
Costos 

Denominación Adición 

 1     Ingresos  11,624,740,646.22  
 1.1     Ingresos Corrientes       10,432,451,833  
 1.1.01     Ingresos tributarios       10,432,451,833  
 1.1.01.02     Impuestos indirectos       10,432,451,833  
 1.1.01.02.200     Impuesto de industria y comercio       10,432,451,833  

 1.1.01.02.200.01  018 
 Impuesto de industria y comercio 
- sobre actividades comerciales  

         
10,432,451,833  

 1.2     Recursos de capital    1,192,288,813.22  
 1.2.05     Rendimientos financieros      675,721,025.18  
 1.2.05.02     Depósitos       675,721,025.18  

 1.2.05.02.07    
 Rendimientos financieros SGP 
recursos de Educación  

           
85,284,529.38  

 1.2.05.02.07.01  018 

 Rendimientos financieros SGP 
recursos de Educación prestación 
del servicio  

           
67,768,309.04  

 1.2.05.02.07.01 018 

Rendimientos financieros SGP 
recursos de Educación calidad 
educativa 17,516,220.34 

 1.2.05.02.08    
 Rendimientos financieros SGP 
recursos Propósito General  

         
183,112,957.43  

 1.2.05.02.08.01  018 
 Rendimientos financieros SGP 
Propósito General - Cultura  

             
5,789,543.35  

 1.2.05.02.08.02  018 
 Rendimientos financieros SGP 
Propósito General - Deporte  

           
12,583,896.73  

 1.2.05.02.08.03  018 
 Rendimientos financieros SGP 
Propósito General - Otros Sectores  

         
164,739,517.35  

 1.2.05.02.09  018 

 Rendimientos financieros SGP 
recursos de Agua Potable y 
Saneamiento Básico  

           
42,994,405.52  

 1.2.05.02.10  018 
 Rendimientos financieros SGP 
recursos de Alimentación escolar  

           
34,623,802.63  

 1.2.05.02.11  018 
 Rendimientos financieros SGP 
recursos de primera infancia  

             
4,326,715.86  

 1.2.05.02.12    
 Rendimientos financieros recursos 
destinación especifica  

           
40,331,893.87  

 1.2.05.02.12.05  018 

 Rendimientos financieros otros 
recursos de destinación 
específica  

                
372,452.40  

 1.2.05.02.12.08  018 

 Rendimientos Financieros 
Transferencia alimentación 
escolar ley 1450 de 2011   

           
38,329,297.38  

 1.2.05.02.12.11  018 
 Rendimientos financieros 
Recursos FOME  

             
1,630,144.09  

 1.2.05.02.14  018 
 Rendimientos financieros recursos 
DESAHORRO FONPET  

         
285,046,720.49  

 1.2.10     Recursos del balance      516,567,788.04  
 1.2.10.02     Superávit fiscal       516,567,788.04  

 1.2.10.02.02    
 Superávit recursos de destinación 
especifica  

         
516,567,788.04  



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(            26 de octubre 2021         ) 

ANEXO No 001 
Presupuesto de Rentas e Ingresos 2021 

 

Código 
Centro 

de 
Costos 

Denominación Adición 

 1.2.10.02.02.02  018 

 Superávit recursos de destinación 
especifica Estampilla Procultura - 
PREVISION SOCIAL CULTORES  

         
345,537,270.00  

 1.2.10.02.02.38  018 

 Superávit recursos de destinación 
específica estampilla procultura - 
Cultura  

         
171,030,518.04  

 

 



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(            26 de octubre 2021         ) 

ANEXO No 002 
Gastos 2021 

 
GASTOS DE INVERSIÓN 

RUBRO 
CENTRO DE 

COSTOS 
FUENTE SECTOR PROGRAMA 

SUB 
PROGRAMA 

DENOMINACIÓN ADICION 

 2       Gastos 11,624,740,646.22 
 2.3                 Inversión     11,624,740,646.22  

 2.3.1                 Gastos de personal          170,000,000.00  

 2.3.1.01                 Planta de personal permanente          170,000,000.00  

 2.3.1.01.01                 Factores constitutivos de salario          170,000,000.00  

 2.3.1.01.01.001                 Factores salariales comunes          170,000,000.00  

 2.3.1.01.01.001.01                 Sueldo básico          170,000,000.00  

 2.3.1.01.01.001.01.02  18  009   22   2201   22016  
 Sueldos, Sueldos por Incremento por Antigüedad,  
Sueldos por incapacidad administrativos IEM y CEM   

        170,000,000.00  

 2.3.2                 Adquisición de bienes y servicios       7,035,984,133.49  

 2.3.2.01                 Adquisición de activos no financieros          392,739,517.35  

 2.3.2.01.01                 Activos fijos          392,739,517.35  



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(            26 de octubre 2021         ) 

ANEXO No 002 
Gastos 2021 

 

RUBRO 
CENTRO DE 

COSTOS 
FUENTE SECTOR PROGRAMA 

SUB 
PROGRAMA 

DENOMINACIÓN ADICION 

 2.3.2.01.01.001                 Edificaciones y estructuras          149,000,000.00  

 2.3.2.01.01.001.03                 Otras estructuras          149,000,000.00  

 2.3.2.01.01.001.03.02  18  046   24   2402   24023   Autopistas, carreteras, calles             49,000,000.00  

 2.3.2.01.01.001.03.19  18  046   24   2402   24022   Otras obras de ingeniería civil             30,000,000.00  

 2.3.2.01.01.001.03.19  18  046   24   2402   24023   Otras obras de ingeniería civil             70,000,000.00  

 2.3.2.01.01.003                 Maquinaria y equipo          199,739,517.35  

 2.3.2.01.01.003.03                 Maquinaria de oficina, contabilidad e informática          184,000,000.00  

 2.3.2.01.01.003.03.02  18  009   23   2302   23022  
 Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 
accesorios   

        154,000,000.00  

 2.3.2.01.01.003.03.02  18  009   35   3502   35022  
 Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 
accesorios   

          30,000,000.00  

 2.3.2.01.01.003.07                 Equipo de transporte            15,739,517.35  



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(            26 de octubre 2021         ) 

ANEXO No 002 
Gastos 2021 

 

RUBRO 
CENTRO DE 

COSTOS 
FUENTE SECTOR PROGRAMA 

SUB 
PROGRAMA 

DENOMINACIÓN ADICION 

 2.3.2.01.01.003.07.01  18  046   24   2402   24023  
 Vehículos automotores, remolques y semirremolques; y 
sus partes, piezas y accesorios   

          15,739,517.35  

 2.3.2.01.01.005                 Otros activos fijos            44,000,000.00  

 2.3.2.01.01.005.02                 Productos de la propiedad intelectual            44,000,000.00  

 2.3.2.01.01.005.02.03                 Programas de informática y bases de datos            44,000,000.00  

 2.3.2.01.01.005.02.03.01                 Programas de informática            44,000,000.00  

 2.3.2.01.01.005.02.03.01.01  18  009   23   2302   23022   Paquetes de software             44,000,000.00  

 2.3.2.02                 Adquisiciones diferentes de activos       6,643,244,616.14  

 2.3.2.02.01                 Materiales y suministros          410,002,416.99  

 2.3.2.02.01.002  18  009   40   4002   40021  
 Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, 
prendas de vestir y productos de cuero   

          32,000,000.00  

 2.3.2.02.01.002  18  036   22   2201   22011  
 Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, 
prendas de vestir y productos de cuero   

          34,623,802.63  



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(            26 de octubre 2021         ) 

ANEXO No 002 
Gastos 2021 

 

RUBRO 
CENTRO DE 

COSTOS 
FUENTE SECTOR PROGRAMA 

SUB 
PROGRAMA 

DENOMINACIÓN ADICION 

 2.3.2.02.01.002  18  038   22   2201   22011  
 Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, 
prendas de vestir y productos de cuero   

          38,329,297.38  

 2.3.2.02.01.002  18  039   22   2201   22011  
 Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, 
prendas de vestir y productos de cuero   

        285,046,720.49  

 2.3.2.02.01.003  18  009   40   4002   40021  
 Otros bienes transportables (excepto productos 
metálicos, maquinaria y equipo)   

          18,000,000.00  

 2.3.2.02.01.003  18  037   22   2201   22014  
 Otros bienes transportables (excepto productos 
metálicos, maquinaria y equipo)   

               372,452.40  

 2.3.2.02.01.003  18  517   22   2201   22011  
 Otros bienes transportables (excepto productos 
metálicos, maquinaria y equipo)   

            1,630,144.09  

 2.3.2.02.02                 Adquisición de servicios       6,233,242,199.15  

 2.3.2.02.02.005  18  047   40   4003   40031   Servicios de la construcción             42,994,405.52  

 2.3.2.02.02.006  18  009   35   3502   35022  
 Servicios de alojamiento; servicios de suministro de 
comidas y bebidas; servicios de transporte; y s   

          30,000,000.00  



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(            26 de octubre 2021         ) 

ANEXO No 002 
Gastos 2021 

 

RUBRO 
CENTRO DE 

COSTOS 
FUENTE SECTOR PROGRAMA 

SUB 
PROGRAMA 

DENOMINACIÓN ADICION 

 2.3.2.02.02.006  18  009   41   4101   41011  
 Servicios de alojamiento; servicios de suministro de 
comidas y bebidas; servicios de transporte; y s  

        450,000,000.00  

 2.3.2.02.02.008  18  009   23   2302   23022  
 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción   

        100,000,000.00  

 2.3.2.02.02.008  18  009   32   3201   32011  
 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción   

     1,400,000,000.00  

 2.3.2.02.02.008  18  009   32   3202   32023  
 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción   

        310,000,000.00  

 2.3.2.02.02.008  18  009   35   3502   35022  
 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción  

          25,000,000.00  

 2.3.2.02.02.008  18  009   45   4503   45032  
 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción   

        420,898,073.00  



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(            26 de octubre 2021         ) 

ANEXO No 002 
Gastos 2021 

 

RUBRO 
CENTRO DE 

COSTOS 
FUENTE SECTOR PROGRAMA 

SUB 
PROGRAMA 

DENOMINACIÓN ADICION 

 2.3.2.02.02.008  18  009   45   4599   45992  
 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción / Nivel Central / Recursos propios / GO  

            9,000,000.00  

 2.3.2.02.02.008  18  040   41   4102   41022  
 Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción   

            4,326,715.86  

 2.3.2.02.02.009  18  009   17   1709   17094   Servicios para la comunidad, sociales y personales          148,381,144.00  

 2.3.2.02.02.009  19  009   19   1905   19052   Servicios para la comunidad, sociales y personales            21,754,445.90  

 2.3.2.02.02.009  19  009   19   1906   19061   Servicios para la comunidad, sociales y personales            28,245,554.10  

 2.3.2.02.02.009  18  009   32   3201   32016   Servicios para la comunidad, sociales y personales           290,000,000.00  

 2.3.2.02.02.009  18  009   33   3301   33011   Servicios para la comunidad, sociales y personales             30,000,000.00  

 2.3.2.02.02.009  18  009   33   3302   33022   Servicios para la comunidad, sociales y personales        1,300,000,000.00  



 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(            26 de octubre 2021         ) 

ANEXO No 002 
Gastos 2021 

 

RUBRO 
CENTRO DE 

COSTOS 
FUENTE SECTOR PROGRAMA 

SUB 
PROGRAMA 

DENOMINACIÓN ADICION 

 2.3.2.02.02.009  18  009   35   3502   35022   Servicios para la comunidad, sociales y personales        1,015,000,000.00  

 2.3.2.02.02.009  18  035   22   2201   22016   Servicios para la comunidad, sociales y personales             85,284,529.38  

 2.3.2.02.02.009  18  044   33   3301   33011   Servicios para la comunidad, sociales y personales               5,789,543.35  

 2.3.2.02.02.009  18  618   33   3301   33013   Servicios para la comunidad, sociales y personales           171,030,518.04  

 2.3.2.02.02.009  18  618   36   3601   36011   Servicios para la comunidad, sociales y personales           345,537,270.00  

 2.3.4                 Transferencias de capital       4,418,756,512.73  

 2.3.4.02                 Entidades del gobierno general       4,418,756,512.73  

 2.3.4.02.04                 Entidades del gobierno general       4,418,756,512.73  

 2.3.4.02.04.02  18  009   24   2408   24081   Transferencias Avante Elegibles       4,232,755,616.00  

 2.3.4.02.04.06  18  009   43   4301   43012   Transferencias Pasto deportes          173,417,000.00  

 2.3.4.02.04.06  18  045   43   4301   43012   Transferencias Pasto deportes             12,583,896.73  

 



 

 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(         26 de octubre 2021     ) 

Anexo 003 – Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2021 

 

CÓDIGO 
CENTRO 

DE 
COSTOS 

FUENTE SECTOR PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA 
DENOMINACIÓN CRÉDITOS CONTRACRÉDITOS 

 2                 Gastos  
      

422,000,000.00  
      

422,000,000.00  

 2.1                 Funcionamiento  
                            

-   
      

400,000,000.00  

 2.1.3                 Transferencias corrientes  
                            

-   
      

400,000,000.00  

 2.1.3.05                 A entidades del gobierno  
                            

-   
      

400,000,000.00  

 2.1.3.05.04                 Participaciones distintas del SGP  
                            

-   
      

400,000,000.00  

 2.1.3.05.04.001                 Participaciones de impuestos  
                            

-   
      

400,000,000.00  

 2.1.3.05.04.001.15  018  624   0   0     
 Participación ambiental del recaudo del 
impuesto predial   

                            
-   

      
400,000,000.00  

 2.3                 Inversión  
      

422,000,000.00  
        

22,000,000.00  

 2.3.1                 Gastos de personal  
      

150,000,000.00  
                            -   



 

 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(         26 de octubre 2021     ) 

Anexo 003 – Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2021 

CÓDIGO 
CENTRO 

DE 
COSTOS 

FUENTE SECTOR PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA 
DENOMINACIÓN CRÉDITOS CONTRACRÉDITOS 

 2.3.1.01                 Planta de personal permanente  
      

150,000,000.00  
                            -   

 2.3.1.01.01                 Factores constitutivos de salario  
      

150,000,000.00  
                            -   

 2.3.1.01.01.001                 Factores salariales comunes  
      

150,000,000.00  
                            -   

 2.3.1.01.01.001.01                 Sueldo básico  
      

150,000,000.00  
                            -   

 2.3.1.01.01.001.01.02  018  097   22   2201   22016  
 Sueldos, Sueldos por Incremento por 
Antigüedad,  Sueldos por incapacidad 
administrativos IEM y CEM   

      
150,000,000.00  

                            -   

 2.3.2                 Adquisición de bienes y servicios  
      

272,000,000.00  
        

22,000,000.00  

 2.3.2.02                 Adquisiciones diferentes de activos  
      

272,000,000.00  
        

22,000,000.00  

 2.3.2.02.01                 Materiales y suministros  
      

272,000,000.00  
        

22,000,000.00  

 2.3.2.02.02                 Adquisición de servicios  
      

272,000,000.00  
        

22,000,000.00  

 2.3.2.02.02.005  018  097   40   4002   40021   Servicios de la construcción   
      

250,000,000.00  
                            -   



 

 
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO Nº       378         DE 2021 
(         26 de octubre 2021     ) 

Anexo 003 – Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2021 

CÓDIGO 
CENTRO 

DE 
COSTOS 

FUENTE SECTOR PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA 
DENOMINACIÓN CRÉDITOS CONTRACRÉDITOS 

 2.3.2.02.02.006  018  007   41   4103   41031  
 Servicios de alojamiento; servicios de 
suministro de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y s  

                            
-   

        
22,000,000.00  

 2.3.2.02.02.009  018  007   41   4104   41043  
 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales   

        
22,000,000.00  

                            -   

 


	DECRETO DE LIQUIDACION OCTUBRE REVISADO (1).pdf (p.1-3)
	ANEXO 1 - Ingresos Decreto octubre.pdf (p.4-5)
	ANEXO 2 - Gastos Decreto octubre.pdf (p.6-12)
	ANEXO 3 - Traslado Decreto octubre.pdf (p.13-15)

